
Тульская область 
муниципальное образование Кимовский район 

Собрание представителей 
 
 

Решение 
 

От 6 сентября 2012г. № 72-413 
 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования Кимовский район 

 
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации инициативы 
органов местного самоуправления муниципального образования город Кимовск 
Кимовского района и муниципального образования Кимовский район о 
возложении исполнения полномочий администрации муниципального 
образования город Кимовск Кимовского района на администрацию 
муниципального образования Кимовский район и учитывая результаты 
проведения публичных слушаний, Собрание представителей муниципального 
образования Кимовский район решило: 

1. Внести в Устав муниципального образования Кимовский район 
следующие изменения и дополнения: 

1) дополнить часть 1 статьи 4 пунктом 9 следующего содержания: 
«9) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также 

созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов 
организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 
181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации"»; 

2) часть 1 статьи 15 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 
«Администрация муниципального образования Кимовский район исполняет 

полномочия администрации муниципального образования город Кимовск 
Кимовского района в полном объеме в соответствии с абзацем 3 части 2 статьи 34 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации; 

3) в статье 16: 
а) абзац 1 части 2 дополнить предложением 4 следующего содержания: 
«При формировании конкурсной комиссии одна треть ее членов 

назначаются Собранием представителей муниципального образования, одна 
треть – Собранием депутатов муниципального образования город Кимовск 
Кимовского района, а одна треть ее членов – Тульской областной Думой по 
представлению губернатора Тульской области.»; 

б) часть 3 дополнить абзацами 15, 16, 17 следующего содержания: 
- представляет на утверждение депутатов Собрания депутатов 

муниципального образования город Кимовск Кимовского района проект местного 
бюджета (бюджета поселения) и отчет о его исполнении, проекты решений о 
корректировке бюджета поселения и распределении средств, полученных в 
результате экономии расходов бюджета или превышения его доходов над 
расходами; 

- назначает на должность и освобождает от должности руководителей 
муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования город 

consultantplus://offline/ref=15DE28FB43C839B5D4173C69E5D1C0242C22121B8459911CFF65EF1C8AGBPCG


Кимовск Кимовского района по согласованию с Собранием депутатов 
муниципального образования город Кимовск Кимовского района; 

- представляет Собранию депутатов муниципального образования город 
Кимовск Кимовского района ежегодные отчеты о результатах своей деятельности 
и деятельности администрации муниципального образования в части исполнения 
полномочий администрации муниципального образования город Кимовск 
Кимовского района, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием 
депутатов муниципального образования город Кимовск Кимовского района»; 

4) статью 65 дополнить частью 9 следующего содержания: 
«9. Абзац 2 части 1 статьи 15; предложение 4 абзаца 1 части 2 статьи 16; 

абзацы 15, 16, 17 части 3 статьи 16 вступают в силу по истечении срока 
полномочий Собрания депутатов муниципального образования город Кимовск 
Кимовского района второго созыва.». 

2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.  

3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Районные 
будни» после его государственной регистрации и вступает в силу со дня 
официального опубликования. 

 
 
Глава муниципального 

образования Кимовский район 
А.Н. Прощалыкин 

 


